Bartholomeu!J Dragfy, îiVayvoda transsilva,uis, et c-etera. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis magistro civium ac iudici et iuratis ci­
vibus civitatis cibiniensis, nobis sincere grateque dilectis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCLXX. 
Buda., Regele Vladislav către Voevodul Ardealului Bartolomeiu Dr{1gfy şi către 

maf pt1gubească Saşii fa ieşirea trupelor regale 1497, • X •1 t •. • 
16 Octom- camc,raşu ,eru , ca sa nu se 

bre. din Moldova. 

Wfadislaus, Dei grada rex Hungarie et Bohemie, et cetera, fidelibus nostris 
Magnifico Bartholomeo Dragffy Wayvode ac egregio Iohanni Tharczay, comiti 
carnerarum salium regni nostd transsilvanarum, salutem et grnciam. Cum intelli­
gamus Saxones nostros ab illis genlHms nostris que ad Moldavium sunt ingressi, 
damna plurima et maiora incommoda in transitu percepisse, ex quo ille gentes 
om11ino pet· medium ipsorum Saxonum nostrorum iter fecerint 1 ideo, ne iidem Sa­
xones 11ostri ah eisdem gentibus rursus in egressu molestentur, mandamus Fideli­
tati Vestre firmiter quatenus gentes ipsas per medium eorundrm Saxonum nostron11n 
nuno modo educatis, sed mas, aut per medium Siculorum nostrorum,. aut per aUa 
loca commoda, vei bona nohilium, prnut videbitur, educatis et eosdem exire fa­
ciatis. Secus non facturi. Presentibus perlectis, exhibenti restitutis. Data "Bude, 
în festo Beati Galii Confessoris, anno Domini millesimo quadringentesirno nona­
gesimo septimo. 

Ad rela:cionem venerabilis Georgii. p(epositi Sancti Nicolai de Alba, secre­
tarii Regie Maiestatis. 

Reverendissima.~Dominado V estra dignetur islas facere sigillari. 

Gyeryk 1• 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti . ) 

CCLXXI. 
Buda, Regele Vladislav porunceste din nou Voevodului Ardealului, Bartolomeiu 

31) 
1
N
497

• Dr{1gfy, să nu fie supăraţi Saşii la retragerea trupelor din Moldova. , ovem-
bre. Cornmissio propria domf ni regis. 

Wladislaus, Oei grad a rex Hungarie et Bohemie, et cetera. Magnifice fi . 
delis, nobis sincere dilecte. Commiseramus vobis per _alias nostras tit, dum de 
Moldavia cum exercitu rediretis, non per medium Saxonum nostrorum, sed per 
aliam aliquam viam exerdturn illmn reduceretis, neque gentes vestras vei eciam 
aHorum inter ipsos Saxones condescendere permiUeretis1 quo ipsi pauperes, qui 

1 Deci spriji11ul dat de regele Ungariei hii Şlefon in lupta lui cu Polonii merse pi"tn[I la 
trimeterea de. trupe în Moldova. 
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alioquin, ut scitis, in exitu ililius exercitus non parva damna perceperunt, Rb eius­
modi damnis precaveri possent; nune vero intelli,gimus quod vos, non curata eius­
cemodi nostra commissione, gentes illas in medio eorundem Saxonum condescen­
dere fecistis, que gravia damna ipsis Saxonibus nostris c1uotidie infernnt. Quod certe 
nobis vehementer displicet, et mirari non sufficimus cur hec facitis, cum lamen 
vos p.redictos Saxcmes ex debito officii vestrî defendere pocius quarn offendere 
deberetis. Et idcirco Fidelitati Vestre harum seri.e firmissime committiprns et man­
damus, aliud ha bere nolentes, quatenus, statim receptis presentibus, universas gcntes 
quas în medium dictorum Saxonum nostrorum collocastis, removere et ad alia loca 
mittere debeatis, neque ad eesdem ali.quas gentes locare vei aliqua dammi eisdem 
inferre ullo pacto permittatis; quin eciam commissa usque ad plenum rectificetis 
et reclificari faciatis, ne ipsi •pauperes adeo destruantur, ut n10bis rursus conqueri 
cogantur. Aliud, prout nohîs displicere non intenditis, in hoc nulla racione faciatis. 
Datuill Bude, in festo BeaLi Andree Apostoli, anno Domini, et cetera, LXXXXmo 
septimo 1• 

[Vo:] Magnifico Bartholomeo Dragffy de Belthewk, Wayvodc pardum 
regni nostri transsilvanarnm, et cetera, hdeli nobis sincere dirlecto. 

(Slhilu, Archiva Universiti,ţii SflseşH.) 

CCLXXII. 
H.adu-Vodă al Terii-Romfmeşti ciHre Sibiieni, oespre pricina conllictului sau 

cu Ungaria, care e episcopurl de Alba şi „domnii Gelieb". 

149 

IVilg-n, 
1'4913, 

12 Septem-
Radwl, Dei grada Wayvoda transalpinus, et cetera. Circumspecli vicini et bre. 

amici nobis plurimum honorandL Ea que mob.is vestris în literis, necnon per ho­
minem vestrum, iotimastis, sane intelleximus, de vestris autern benivolenciis erga 
nas habitis inmensas vobis referimus graciarum acciones. Notum est Vestris Do­
minacion~bus quod presentem guerram seu litem, non nos, sed domini Gereb in­
ceperunt. In ultima autem recepcione pignoris per nostros familiares întelleximus 
a vestris familiarilous ltuod eciam iobagiones Serenissimi 1·egis damna s'u11t passi. 
Quapropter loquimini cum domino episcopo, et, cum primum ipse prius persolvei-it 
nobis damna illata plenarie, demum sic et nas persolvimus, tnm iobagionum Re-
gie Maiestatis, quam domini episcopi. hem Dominaciones Vestre possunl eciam 
Serenissimo regi conqueri contra dominum episcopum, quîa presentem litem prius 
ipse inchoavi,t, demum animabus nostris instillavit quod haberetis tedium ex parte 
Turcornm. Quare notum sit volbis quod nullum Turcum intra regnum nostrnm în­
venire possetis, vobis nociturum. Quam iniuriam nobis intulistis, iluod contra vos 
Turcos duceremus I Scitis oobis boni amici, et nos vobis similiter adesse volumus. 
Quare sciendunsi pro certo quod, quemadmodum Regie ?vtaiestati iurnvimus, sic in• 
violabiliter observare voh.1mus cum omni fidelitate. Vaiete per lempora longa. Ex 
Dylga, fei-ia quarta ante festum Exaltacionis Sancte Crucis, ·1498. 

1:v0 : ] Circumspectis magistro civium, iudicibus iuratisque consulibus nv1-
tatis cibiniensis, vicinis et amicis nobis plurimum honorandis, et cetera ~. 

(Pecete cu: t lw P~,\8,1 (G\}fRO,\d .1111McT]110 R:ta[1J1\} [11 ro,]11~A1111.) · 

(Sibiiu, Archiva Universiti:iţii S~seşti, publicată şi in Bogdan, l. c., p.p. :J-t3-4, n° coxcv11.) 

1 V. ni precedent. 
2 „Domnii Geireb'' aveau moşie la Merghindeal, lâng~1 Ţara Oltului {Bogdan, l e., p. 6b. 

nota). S'ar înţelege foarte bine scrisoarea admi\,indu-se că Mihnea fusese oploşit de ei a1:0!1'l 
în preajma feudei Domnilor munteni. N'ar fi oare episcopul de Alba, şi nu <s:el d,e Bucla ocrd· 
titorul de care vorbesc povestirile ruseşti, all familiei lui Tepcş (v. mai sus, p. 14.'\, nota lj'î 
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Buda, 
149g, 

5 Oecem­
bre. 

CCLXXIII. 
H:egele Vladislav întăreşte drepturile Bistriţenilor peste Val_ea-Rodnei. 

Wladislaus, Dei grada rex Hungarie ct Bohemie,. etc., fideli bus nostris, ve­
nerabili Sigismundo preposito de Lelez moderno, f uturis(1ue nostris thesaurariis, 
necnon egregiis dicatoribus et exactoribus quorumcunque proventuum nostrorum, 
tam scilicet quinquagesimalium, quam eciam pecuniarum exercitualium în partihus 
noslris transsilvanis et in comitatu Zolnok Interiori, quandocunque et per t'}Uem­
cunque constituendis, presentes visuris, salute111 et gradam. Exponitur Maiestati 
Nostre in personis fidelfum nostrorum, prudentum et circumspectorum iudicis el 
iurntoruITI ceterornmque civium civitatis nostre bistriciensis quod, licet alias Sere­
nissimus princeps quondam dominus Mathias rex, predecessor noster felicis me­
morie, oppidum Rodnawewlgye vocatum et ceteras villas ad idem pertinenks, de 
comitalu illo Zolnok Interiori exemerit et illi dvitati nostre bistricicnsi, vigore cer­
tarum literarum suarurn , per Maiestatem Nostram tandem confirmatarum, graciose 
appticavedt, vos tamen, nescitur quibus moti radonihus, ipsos oppidanos de Rod­
nawewlgye nb unitate eiusdem civitatis nostre bistriciensis, cui annexi essent, se­
parare et segregare atque in med,ium illius civitatis connumerare, ad solucionen1 
denique, tam proventm1m quinquagesimalium, quam eciam pecuniarum exerdwa­
lium veHetis et niteremini cornpellere, in eorundem exponencium preiudidum atque 
dampnum non rnodicum. Quia vero nos ipsos oppidanos de corpore illius civitatis 
nostre bistriciensis, cui iam annexi sunt, contra libertatem ipsis exponentibus con­
cessam, segregare nolumus, ideo volumus et mandamus Fidelitati Vestre serie pre­
sencium strictissime ul a modo deinceps de populis et iobagionibus in prescripla 
Rodnawewlgye commorantibus, eos nullo modo impediatis, neque ipsos in medium 
illius comilatus Zolnok Interioris pro quocunque negocio deloeatis connumerare, 
sed eos omnibus libertatibus, consuetudinilbus, prerogativis et iuribus, quibus pre­
tacta civitas nostra bistdciensis gaudet, uti et frui libere semper permittatis et per­
mitti ktciatîs. Secus non facturi. Pn~sentibus perlectis, exhibenti restiitutis. Datum 
Bude, feria quarta proxima post festum Beate Barbare Virginis et Martyris, anno 
Domini millesimo quadringentesfmo nonagesimo octavo, regnorum nostrorum Hun­
garie., etc.,, anno nono, Bohemie vero vigesimo nono 1• 

Relacio venerabilis Georgii, prepositi Ecclesie 
budensis, secretarii Regie 1lfaiestatis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

CCLXXIV. 
Ori.'tştie, Locui~orii €lin Orăştie catre cei din Sibiiu, pentru un iobag ardelenn care 

,
1499

• are o datorie la Barbu Craiovescul. 
15 l•ehruar. 

Circumspecti domini, nobis semper observandi. Notificamus Dominacio­
nibus Vestris tenore presencium c1uod quidem iobagio regius in posses::;ione Ra­
maz 2 commorans per quendam boieronem indigenam Trnnsalp•ne commorantem, 
Barb de Cralyewa vocala [ =vocatum]I, temporibus nuperime elapsis esset privatus in 
quadraginta florenis urţgaricalibus pui-hrnri, pro quibus quadraginta florenis pud auri 
prefotus Nago, iobagio regius presens, territus ab eodem boiero Barb, illuc meare 
non audet. tiuare petimus Dominaciones Vestras uti operam facere dignemini 
apud domi11um nostrum vVayvodam transi1lvanensem c1uatenus sepefatus Nago, 

1 În ziua următoare se dau allte ordine în aceastii privinţil (ms. Klein, Geschichte der 
])ezitschen im Norden oon Siebenbiirgen, în Biblioteca Gimnaziul,ul din Bistriţa; el'.. Archfo. des 
Vercins fitr siebenbiitgi.r;che Landeskumle, Nwe Folge, XIX, p. 12()). 

2 Rămeţi? 
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iobagio regius, in dampno perseverare non valeat. Cetera lator dicet, cui Dominu­
c,io11es Veslre fidem indubimn adhibere velitis. Ex Zazwaras, feria sexta post 
Cinerum, anno IJomini millesimo quadringenlesimo nonagesimo nono. 

/udices et iurati oppidi Zazwaras. 
fideles Vestris boniinacionibus in omnlbus, et cetera. 

l Vo :j Circumspeclis ac providis magistro civium ceterisque ci\'ibus dvi­
tatis cibiniensis, dominis nostris semper observandis. 

(Sibiit1, A.rchiva llnlvcrsitriţ,ii S11seşti .; publicată şi în Arl'/âo des Trereins far sleben­
biirgi.sclw Landeskunde, Neue Folge, XV, p. 236.) 

CCLXXV. 
Radu-Vodă al Terii-Romr1neşti către ?ibiieni, despre o ceartă de bani a 1:tirgovişte, 

. G H 9'1, . .,iobagullll" sf1Ll herghinf, cu un 0N1şean. 

Radwl, Oei grada \:Vayvoda trn11sallpin11s, et cetera. Circumspecti vicini et 
amici, nobis pludmum honorandi. Ea que nobis vestris in literis, neenon per ho­
minem vestruln intimastis, sane intellexinrns ex parte nostri iobagionis, Gyrgyna 
vocati, necnon ex parte Thome Olaz, condam vestri concivilsl. Ad que Vestris 
Amiciciis breviter respondemus quod genitor noster quasdam lileras magistro civium, 
videlicet lobar.mi Agata, necnon iudicibus iurntisque co11sulibus protunc miserat, 
inhibendo ibidem res et mercimonia Gyrgyne, ne Thome Olaz ad manus dare vel­
Ictis, sed Vestre Amidcie, non curantes cum litera nostd genitoris, eidem Thome 
ad manus predictas res assignastis. Prn quibus eciam Serenissimo el Graciosissimo 
domino regi sepius conquesti fuimus, qui precepit suo Wayvode et. vobis ut ho­
mini nostro satisfacere velitis; quas quidem usquc inpresenciarum neglexistis. 
Sciendum autem quod hiis diebus veniunt quillam Turci qui lms idem debitor ex­
stitera,t, ac eundem collo ligato oportet ad manus ipsorum dar~, tiuia aliler non 
habt'l uncie soJvere '. Ubi enim clicitis quod primo in medio vestri idem non mo­
retur, sed in K.oloswar, ad hoc vobis respondemus quod non lantum Cibinium 
neque Koloswar, sed totum regn1.1m Hungarie pertinet ad Serenissimum dominurn 
regem , Constat enim vobis quod hucusque inprescnciarum, de undecunque vene­
runt ad nos (}Ostulantes iudicium et iustidam, a quocunque in nostro regno exis­
tente, ei fecimus iudicium et iusticiam; volumusque et in poste mm. Quare roga­
mus nune Veslras Amicicias ul vobis non sit grave, quia debita istius Gyrgine, 
de undecunque petimus, sed rehabere vol.umus. Ceter1.:1m autem rumores ad pre­
sens non habemus quas. vobis intimemus. Si autem alique crunt, procul dubio 
i1r1timare volum11s, ac omnem amiciciam et vicinitatem vobiscum tenere: quemad­
modum genitor naslcr, sic et nos. Bene va iere desideran1us. Ex Targavisty:i, t"eria 
secunda proxima post dominicam Invocavit, anno Domini 1499, et cetera. 

IVo: l Circumsr,ectis nrngistro dvium, iudicibus iuratisque consuli bus civi­
tatis cibiniensis, vici11is et amicis nobis honornndis, et celera. 

(Sibiiu, Archiv.i Unive1·siti:iţii Srtscşti; publicată şi în Bogdan, l. c., pp. 344-5, n° coxcvm.)i 

CCLXXVI. 
Petru de Skt.-Georg şi Posing, Voevod ardelean, către Sibiieni, cerându-li 

n conduce acasţi pe un sol muntean. 

Pelrus, comes de Sando Georgio ct de Bozyn, Wayvoda transs.ilvanus. et 
comes Siculorum, et celern, prudentibus ac circumspedis magistro civiurn, iudit:i 

' Constrimgere corporali\ pentrn datorii. 
! Dad1 " vorba de tăierea capului S f. Ioan. 

18 Fcbruar. 

Cluj, 
1499, 

20 Iunie"· 
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iuratisque civ.ibus civitatis cibiniensis ceterisque cunctis hominibus qui presenlibus 
requisiti fueritis nostris, salutem et ~favorem. Quia is nuncius Wayvode transalpini. 
iam a nobis domum, erga dominum suum, redire habebit, pro eo vos requirimus 
vobisque regia in persona finniter committimus quatenus, agnitis presentibus, 
vestrum hominem eidem nundo, latorem [= 1atori] scil.icet presencium, pro salvo 
conductu prebere debeatis et teneamini, omnique auxilio, ubi necesse fuerit, adesse 
velitis. Secus non facturi. Presentibus perlectis, exhibenti restHutis. Datum in Co­
losWar, feria quinta proxima ante festum Beati Iohannis Baptiste, anno, et cetera, 
LXXXXV!lljo. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCLXXVII. 
Bistri\a, Petru de Skt. - Georg şi Posing, Voevodul Ardealului, către Petru Soklosy, 

,
151

)(), castelan de Deva, cu zvonul de pregătiri turceşti Ia Dunăre ~i in Ţara-Româneasca. 
17 I• ebnmr. 

Buda, 
1500, 

:'li Marl. 

Egregie, nobis sincere dilecti. Famatur pro vero quod quoddam betlum • lurcim,m prn nune ultra Dm1ubium ad partes transalpinas se transtulisset Trnnsal-
pineque existeret, et fi nendum est ne ad has insuitaret partes. Ideo civitati Zazsebes 
committere nomine no3tro debeas ut omnimode aUendere debeant explorntoresque 
habeant, ne per imprnvisionem ad villas et possessiornes, pertinencias sdlicet Hlius 
civitatis per impetum intrarent ah indeque predam ~aptarent. Et, siquid audire 
valuerint, vei autem tu perceperis, die noctuque nobis rescire dent et des, quod, 
si necessarium erit, nos Hlac festinabimus, et tandem qlllos tu iUic habere poteris 
et accumulare, moclo simil.i promptus sis, ut, s,i insultaverint, statfm subvenire 
possis. Secus non facturus. Ex Bistricia, teda secunda proxima post festum Bealii 
Valentini Martyris, anno, et cetera, quingentesimo. 

Petnis comes, vVayvoda transsilvanus, et cetera,. 
[Vo:] Egrecio Petro Soklosy, castellano nostro castri Dewa, nobis dilecto. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCLXXVIII. 
Regele Vladislav către Voevodul Ardealului, despre Ţiganii cet[,ţii Branului. 

Regele Vladislav către Voevodul Ardealul.ui, pentru „certis Egipciis seu 
Cigaois ab antiquo pertinentibus" la cetatea Branului (,,Thewrch") şi cari nu sunt 
supuşi altei jurisdicţiuni decât a castelanilor. 

,,Datum Bude, feda tercia proxima ante dominicam Invocavit, anno Do­
mini miltesimo quingentesimo." 

(Br·aşov, Archiva Oraşului, Urk,mden, n° 264.) 

CCL.XXIX. 
Târgovişte, 
. ·-· · 1500,~ · 

Radu-Vodă al Terii-Romaneşti către Sibiieni, pentru un proces mixt. 

Nos, Radul, Dei grada vVayvoda Transalpini, et cetera, magistrn dvium ac 
iudici iuralisquc civilms cibiniensis, salutem didmus plurimam. Notum sit Domi­
nacionibus V cstris quomodo ftdelis noster Michne, frater Angel ir coram no bis ac 
circumstantibus dominis meis satis clare enodavit quomodo litigavit coram Vestris 
Dominacionibus cum honesta domina Nicolai. Prol defoncti ex parte debitorum ali­
quor11m. Vestre Dominaciones, ut nobis videtar, iudicaverunt secundum voluntatcm 
domine, non autem secundum testes, et scandalisastis hominem meum, ipsum re" 
tinendo in vinculis innocenter. Noster enim prefatus Mkhnc, rediens de Cibinio, 

1~ April. 
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testes idoneos fide ac honore clig110s in nostrarn presenciam aduxit, videlicet domi­
num Kyrka et dominum Ivlkhne, Georgium Grecum ct Ai.iedik 1

, qui conscienciose 
coram nobis fassi sunt super animas et legem eorum quod dominus Nicolaus Pro! 
ipsis ore proprio clixit quocl tenetur suprascripto domino Michne XXXI millia cul­
tellorum 2 et Ilj cantnyr pyper debet exsolvere theoloniatoribus, seci iVIichne pre­
tactus tenetur domino Nicolao Pro! in Ij literis 200 LXXXI fior. Hec locutus esl 
clominus Nicolaus Pro! testibus prefatis, post computacionem et post literas domini 
Michne. Ideo mittirnus dominum Kyrka aci Dominaciones Vestras, et Dragata de 
Arclgesch, qui eciam dabunt testimonium coram Vestris Dominacionibus et con­
scienciose fa ten tur. Insu per Vestras rogo Dominaciones quatenus V estre Domina­
ciones velint prefato nostro homini, videlicet Michne, iusto succurrere iuclicio, ul 
sua debita extorquere valeat iure mediante. Quod si feceritis, vices optemus refun­
clere conclignas. Vicleant V estre Dominacioncs quanti rnercatores percliderunl sua 
mercimonia in civila te vestra ex rnercatoribus nostris: Kyrka percliclil V millia flor. 
Dragota percliclit 1000 et 300 flor., Niculla perdiclit 3.000 flor., Gergina 600 perclidit 
flor., Dreyusche '1 400 percliclit flor. Domino Kyrka prescripto solvunt flcleiussores, 
seci satis male, alii autem omnes perdunt pecuniam eorum. Nune enirn velitis quod 
et noster ficlclis, viclelicet ?vlichne, percleret pecuniam suam. Scitote tiuocl hominem 
nostrum, viclelicet Michne, in clamno nolumus permittere, quoniam intelleximus quod 
ipse sepedictus Michne est in via recta testesque habet vaiele honestos, quibus 
eciam esset adhibcncla ficles coram Regia Maiestate. lnsuper ea que presens l=pre­
sencium] lator, videlicet Laczko, cubicularius nosler, Vestris Dominacionibus dixerit, 
fidem ei adhibere velilis rogo. Vaiete, et cetera. Datum ex Targovschtcha, proxima 
clominica ante Resurreccionern Domini 1500. 

[Vo:] Proviclis ac circumspectis magistro civiurn ac iudici iuratisque civibus 
civitatis cibiniensis, fautoribus nostris specialissimis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti; publicată şi în Bogdan, l. c., pp. :-346-7, n° cec.) 

CCLXXX. 
Radu-Vodă al Ţerii-Româneşti, către Sibiieni, pentru aceiaşi afacere. 

Nos Radu!, Dei gracia Wayvoda transalpinensis, etcetera, iudici iurntisque 
consulibus Septem Seclium saxonicalium, salutem plurimam dicimus. Domini ac 
vicini mihi multum dilecti. Notum facio Dominacionibus Vestris quomodo fldelis 
noster Michne litigavit coram circumspcctis consulibus cibiniensibus cum domina 
Nicolai Pro! defuncti, ipsique circumspecli consules iudicaverunt secundum volun­
tatem domine Nicolai Pro!, et nostro fideli ~1Iichne iusticiam denegaverunt. Noster 
prefatus ?\1Iichne, recliens ele Cibinio, testes idoneos, fic)p ac honore dignos, în nosln1m 
presenciam adduxit, videlicet dominum Kirka, dominum Michne, Georgium Grecum 
et Ai.ieclik, qui conscienciose fassi sunt super aninrns eorum quod clominus Nicolaus 
Pro! ipsis prcscriptis testibus ore propria clixit quocl ipse Nicolaus Pro! teneretur 
domino Michne XXXI miile cultellos et III cantayr pyper debet exsolvere teolo­
niatoribus, seci dominus Michne tenetur domino Nicolao Pro! in II literis 200 et 
LXXXI florenis. Hec locutus est dominus Nicolaus Pro! testibus prefatis post com­
putacionem et literas ipsius domini Michne. Icleo mittimus aci Vestras Dominaciones 
clominllm Kyrka, fidelem nostrum, et Dragota ele Ardgesch, qui facienl coram 
Dominacionibus Vestris iuramentum. Quare rogo atque peto Vestras Dominaciones, 
non velint iuclicare secundum voluntatem domine quondam relicte Nicolai Pro!, 

1 Avedic, Armean. 
' Pentru negoţul de cuţite v. Bogdan, l. c., pp. 222-3. 
8 Drăguş. 

321to, Voi, XV. 

·1153 

Târgovişte, 
1500, 

12 April. 
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sed secundum testirnonium 1, quoniam istis testibus prefotis esset adhibenda fides 
cciam coram Regia Maiestate, quia melliores homines nos non habemus in ter~ 
rHorio nostro ipsique non perderent animas eon1m propter Michne, si scirent 
ipsum fore sinistre. Nos enim maxime dolemus et doluimus quod noslri merca­
tores fere om nes suas mercancias in Cibinio perdiderunt: Kirka enirn perdidit V 
milllia florenorum, Dragata perdidit 1000 et 300 flor., Nicula perdidit 3.000 flor., 
Gergina tJerdidit GOO flor., Dreyusche perdidit 400 flor. DomililO Kyrka prescripto 
solvunl fideiussores, sed satis male. sed alii ornnes perdunt suatn pecuniaru. Et 
iam fortassis velint quod et ipse prefotus Michne perderet 200 et 17 flor., quos 
prefatus Nicolaus Pro) Lenetur, sed nas nostrum fldelem Michne in damno permit­
terc no lu mus, quonia111 ipsum ita novimus quod i1Jse sinistre non agit, testeSti ue 
habel valde honestos. lnsupe1r ea que presens lator loquitur coram Vestris Domii­
nacionibus, ei fidcm adhibere velint Dominaciunes Vestre, ut ore nostro proprio 
rogo, quoriiam cubicu11airills noster est. Vale. Datum ex Targovischtcha, proxima 
dorninica anle Ressurreccio11em Domini; 1500. 

'[V 0 :] Cfrcumspectis ac providis viris, iudicibus iuratisque consulibus Septem 
Sedium saxonicalium, fautoribus nostds, tam dilectis quam dilectissirnis . 

. (Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti; publicat[1 şi în Bogdan, l. c., pp. 345-6, no ccxmx.) 

CCLXXXI. 
Sibiiu, Sibiieoii fixează un soroc pe!lfru judecarea procesului. de care se intereseaza 

1510
• Radu-Vodă al Terii-Româneşti.. 

25 April. 

Târgovişte, 

1500, 
31 Maiu. 

Nos, rnagister civium, iudices et iurati seniores civitatis cibiniensis el Septem 
Sedium saxonicalium parcium transsHvanarum notificamus per presentes quibus 
incumbit universis quod nos in cm.1sa circumspecti et agilis viri Mychne, fratris 
Angeli de Thargovfstha, inter eundem et virtuosam dominam Elizabeth, reHclam · 
conclam prudentis viri domini Nicolai Prnll, el cetera, certis bonis et honestis res­
pectibus, tern1inum, videlicet festum Beate Katherine Virginis et Martyris, statuimus 
proxime ventururnJ ita quod una queqlllam parcium in predicto termino nobis 
coram hic, Cibinii, comparere et constitui debeat Ubi tandem nos, Deo auxiliante, 
in huiusmudi causa didarum parcium redum iudici.um et meram iusticiam facturi 
sumus. Datum Cibi11ii, in nostrn g,rnerali congregacione, in festo Beati Marei 
Evangeliste, 1,500. 

(Sibiiu, Archiva Universit.ăţii Săseşti.) 

CCLXXXII. 
Radu-Vod,l al Ţerii-Româneşti către Sibikni1

, pentru acelaşi prnces mixt, 

cerâ11d a se recu11oaşte judecata f~cută de et 

Radwl, Oei gracia \sVayvoda tn:msal1pi11us, et cetera. Circmnspecti vkini et 
amici .nobis honora11di. Constat Vestris Cireurnspeccionibus quomodo inter honestam 
dominam Elizabet, consortem videlicet condam Nicolai Prol, ab una, ex altera vero 
parte Mihnern, fratrem Angeli, de Targavistya, quedam lites cornm vohis nobisque 
quarundam sumrmuum pecuniarum exorte exstiternnt 1 idemque Mihne coram vobis 
testibus approbavit fidedignis, necnon in isto regno coram homine eiusdem domine 
predicte, iusque suum obtinuit. Igilur petîmus Vestras Amicicias, lamquam amicas 
et vicinas dilectas, quatenus predicto homini nostro Mihne vocato ex parte domine 

1 S'a cumpătat învinuirea, cuprinsă în forma precede111tii, că ei ar ft şi judecat dup[1 
hatarul acesteia. 
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El'izabet omnimodam satisfaccionem impenderc velitis et dignemini, 1wque eidem 
terminum preflgere velitis usque ad festum Sancte Katheliine Virginis, -· an eidem 
predicto Mihrie ibidem sa,ti,sfacere velitis, an domina Elizabet det suas li:leras buic 
nomini Mihne, vigore cuius possit et ipse sua rehabere debita. Val.de. Ex T,ngo­
vistia, die dominico ante festum Pentecosten, anno Domini mtllesimo quingen­
t.esimo, et cetera. 

[Vo :] Circumspectls rnagistro civium, fudicibus iuratisq·ue consulihm.; civi· 
tatis cibini.ensis, vkinis et amids nobis plurirnum honornndis, et cetera. 

(Sibiiu, Archiva Universitriţi, i Săseşti, .) 

CCLXXXIII. 
Locuitorii din Sighişoara către tei din Sibiiu, pentru solul ce trimetc regele Sighi$oarn, 

la Ştefan-Vodă spre a se plânge de jaful făcut de pârcălabii lui la b."llciul din Cetatea- 10 i
5
soo,t 

u ·ep cm-
de-Baltă. bre. 

Prudentes drcumspectique viri, domini nobis honorandi. H iis exactis tliebus 
nostri in medium adventatus egregius domhrns Moyses, magister Curie domini 
nostri regis et Sue Sercnitatis nuncius specinlis, proficiscendo partes Mofdavie, r·x 
parte bonorum et rcrum combustarum et vi ablatarum, que in drie Beati Stephani . 
Regis [= 15 augusti] in nundinis Kwekelewai- preteritis cdebratis sunt per cxus­
tionem ignis consumata, Wayvode eiusdcm terre moldaviensis propalando. Idem 
egregius Moyses nobis, strictissime ma11dato regio precipiendo, mandavit ut univer­
sos incolas nostre civitatis racione dictornm bonorum et rerurn combusturum d 
ablatarum, ut ,in premissis, convocari et congregari minime pretermiHere debere­
mus. Mandntum regium oblemperare tenemur et unum4.uemque seornum curn di­
ligenti studio suam ad fidem christianam examinavimus de suis rehas et bonis în 
quibus damnificatus esset. Qui quidem incole nostre civitatis sub puri tate suarum 
consciencinrum ad fidem Deo obligatam confrssi sunt modum in hunc, qua liter in 
dictis nundinis per exustionem ignis et in aliis rebus ablatis inevitabile et irrecu­
perahile darnnum pereepissent, cum singula ln unam summulam bene calculata rc ­
dactis (sic) videlket numero florenorum auri ·1 .785. Sic quemadmodum aliis Septem 
SecHbus singula damna registrarî preccpit, et registmm damnorum intitulatorum in 
mindinis perceptornm suum postergium ad Barcza tra11smitti debeaf. Quare Vestris 
supplicamus Pnrdenciis presentibus ptmilnum perattente quatenus in taHbus im> 
cupernbilifuus il]]atis <lamnis vigilare dignentt1r el nobis auxiliari pro u·cupcrandis 
damnis illicitis nobis et nostra li bus illatis; in eo nobis rem gratissim;1m exhiloituri .. 
Ex Segeswar, proxima feria sexta ante festum Beati Mathei Evangel iste; anno 
Domini 1500. 

1\ilagister civiwn, imlices et iurati cilies 
civitatis segeswariensis. 

[V0 : l Prudentibus drcumspectisi:1ue vlris ·magistrn eivium, iudicUrns et illl­
ratis civibus civitatis cibiniensis, dominis et amicis rwbis honornndfs. 

(Sibiiu, Archiva Unive rsităţii Săs~ti.) 

CCLXXXIV. 
Regele Vladislav cti.tre Sibiieni, despre mfirfui-ile lor oprite de pMcrtlabu l 

moldovenesc din Cetatea-de-Bal, lă. 

Wladislaus, Oei grada rex: Hungarie et Bohemie, et cetera. Prnden­
tes et circumspec.ti,. fideles nobis dilecti . Sciatis 110s vestri lilOn foisse im-

]3{1cs, 
1.500, 

16Novem­
bre. 
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memores, sed medio fidelis nostri Magnifici Moysi de Bwzl'a, magistri Curie 
nostre, Speclabili et Magnifico Stephano Wayvode Moldavie nunciasse ac non 
modicam fedsse dil.igenciarn f[UOd ipse Stephanus Wayvoda res et bona vestra 
per casteUanum castri sui Kykellewar appellati et famHimes eiusdem atque eciam 
iobagiones ad pretactum castrum spectantes et pertinentes dire.ptas et distracta 
vobis reddi et restitui faceret. Jpse autem vVayvmla Moldavie simiiiter el contra 
vos non modicas nobis fecit querelas, quod videlicet prefah.1m oppidum suum ves­
tra cl!llpa fuerit succensum atque exustum. Sapplicavit igitur Maiestatm Nostre ut 
et nos fluoque ex parte vestri satisfaccionem sibi f mpendere dignaremur. Si igitur 
Spectabllis et Magnificus Petrus comes de Bozyn et de Sancto Georgio, vVayvodn 
noster transsilvanus ac iudex Curîe nosbe, in Trnnssilvania permanserit, commisi­
mus eidem ut ad revisionem et rectificadonem huiusmodi damnorutn utrinque Hla­
torum ipsemet in propria sua persona una cum boiaronibus prefati vVayvode Mol­
davie ad certum locum et terminum per dictum Wayvodam Moldavie sive boia­
rones suos atque pretacturn Wayvodam nostrum ibidem prefigendum ire et pro­
ficisci debeat et teneat~,r. Si vern ipsum vVayvodam nostrum ad nos venire con­
tingeret, extunc ad hoc iP-sum negocium fideles nostros egregios Thomam Farkas, 
lohannem Erdely et Nicolaum Bethlen deputavirnus. Quare ut res ipsa pro desi­
derio vestro ad optatum finem deduci possit, provideatis -hiis qui per nos ad revi­
sionem et rectificacionem negociorum profecturi sunt de expensis ad hoc ipsum 
negoclum perficiendu,n suffîcientibus ac necessarils. Datttm Bachie, feria secunda 
proxima post fcstum Beati Briccii Episcopi et Confessoris, anno Domini millesimo 
quingentesimo. 

Relacio Sigismundi Tlmrzo, secretarii Regie j~Jaiestcdis. 
Relacio domlni Moysis de Bwzla. 

lVo: 'I Prudentibus et circumspectis universis Saxoni bus nostris Septem Se­
diurn saxonicafoim, fidelihus nobis dilectis. 

tSibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCLXXXV. 
Mănăştur, Gavriif Polnar, episcop de Bosnia, ci'ttre Braşoveni, despre g,indul de răz-

191!~!'rt boiu cu Turcii pe care-l are regele. 

,,Gabriel Pornar, episcopus Ecclesie Boznensis, etc., consiliarius regius", 
către Bra;;oveni. Între altele arată ca „omnino Maiestas Sua deliberavil vires om­
nium regn o rum suorum move re ad versus truculentissimos inf mici Christi crucis 
hostcs, scilicet Turcos, et ad festum Sancti Georgii (Deo concedente) ad dietam 
gerieralem huius regni Hungarie Budam redibit, ad concludendum modum et viam 
ipsos Turcos agrediendi, etc. Preterea vo.luntas Maiestatfs Sue est ut nos quoque 
ill TranssHvania permaneamus ob pregnantes radones, quas perintle (superis an­
nuentibus) suo tempore Vestrc Dominadones clare inteUigunt. .. 

Ex Colomonostra, feria sexta ante domini cam Letare 150 I~. 

(Braşov, Arcbiva Oraşului, colecţia Sdrnell, II, n° 32.) 

CCLXXXVI. 
Buda, Regele Vladislav către Sibiieni, despre ştirile cu privire la Turci pc care 
11501 , le-a cerut dela Radu-V oda. 

12 August 
Commissio propria domini regis. 

Wladislaus, Dei gracia rex Hungarie ct Bohemie, et cdera. Prudentes et 
circumspecti, fideles nobis dilecti. Novitates illas quas nobis per literas intimastis 
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gratum nobis exslitit intellexisse, de quibus vobis grates habemus. Sciatis autem 
quod nos fideli nostro Spectabili et Magnifico Radwl vVayvode transalp,i.nensi medio 
hominis sui significavimus eumque horlati eciam surnus ut, siquid, tam de cona­
tibus Thurcorum, quam eciam quibuscunque aliis novitatibus, haberc poterit, se­
dulo vos de illis certificare et ea vobis intimare velit. Idcirco rcquirimus Fideli­
tates V cstras ct rngamus ut, sicuti hactenus, ita eciam dcinceps, tam ca que idem 
Wayvoda significabit, quam eciam alias novitates, si quas ex parte Thurcorum 
haberc poteritis, nobis per literas intimare et de hiis nos certificare curetis. Daturn 
Bude, in festo Beate Clare Virginis, anno Domini, et cetera, quingentesimo primo. 

[Vo:] Prudenlibus et circumspectis magistro civium ac iudici et iuratis d­
vibus civitatis nostre cibiniensis, fidelibus nobis dilectis. 

(Sibiiu, Archivn Universitiiţii S[1seşli.J 

CCLXXXVII. 
Vice-vocvodul Ardealului cere dela Braşoveni ştiri despre Turci. 

"Paulus de Magh, vice-iudex curie regalis (?) vice-wayvodaque transsylvanus, 
etc." Se plc'mge cf1 „ab eo tempore postquam Magnificus dominus noster \,Vayvoda 
transsylvanus, etc., nos vicewayvodam parcium earumdem prefecit, hm:tenus non 
invenistis, et nec novitates de statu Turcorum nobis intimare curaslis. Curn tamen 
per certos exploratores nostros atque prudentes et circumspectos magistrum civium 
ct iuratos consules civitatis cibiniensis experti et certificati sumus qualiter Cesar 
Turcorum nune validum ,instaurare fecisset exerciturn, has ad partes transsylvanas 
subintratm'us, atque easdem depredaturus, tamen, hiis pretermissis, nos, vcstri in­
tuitu et pro amicicia vestra futura, presentem exercitum dicti domini nostri gene­
rosi Wayvode, nune in rno vestro districtu Barcha existentem, abhinc ad alias 
partes removere et deduci faciemus." Să trimeată spioni pentru a căpatit la vreme 
ştiri despre Turci.